
UCHWAŁA Nr IX/62/11
RADY MIEJSKIEJ W MYSZYŃCU

z dnia 27 czerwca 2011 roku

w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez Przedszkole 
Samorządowe w Myszyńcu

Na podstawie art. 18. ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym  (Dz. U. 
z  2001r.  Nr 142, poz. 1591 z późn.  zm.)  i  art. 14 ust.  5  ustawy z dnia  7 września  1991r.  o 
systemie oświaty (Dz. U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) – Rada Miejska w Myszyńcu 
uchwala, co następuje:

§ 1
Usługi  świadczone  przez  Przedszkole  Samorządowe  w  Myszyńcu  w  zakresie  podstawy 
programowej wychowania przedszkolnego, o której mowa w rozporządzeniu Ministra Edukacji 
Narodowej  z  dnia  23  grudnia  2008r.  w  sprawie  podstawy  programowej  wychowania 
przedszkolnego oraz kształcenia ogólnego w poszczególnych typach szkół (Dz. U. z 2009 r. Nr 4, 
poz.  17)  są  realizowane  bezpłatnie  w  wymiarze  5  godzin  dziennie  w  czasie  określonym  w 
statucie przedszkola.

§ 2
Świadczenia  udzielane  przez  Przedszkole  Samorządowe  w  Myszyńcu  wykraczające  poza 
podstawę programową wychowania przedszkolnego są odpłatne.

§ 3
Świadczenia  udzielane  przez  przedszkole  poza  czasem  realizacji  podstawy  programowej 
wychowania  przedszkolnego,  za  które  pobiera  się  opłatę, obejmują  zadania  opiekuńcze, 
wychowawcze i dydaktyczne w zakresie:
a) gry i  zabawy  edukacyjne  wspomagające  rozwój psychofizyczny,  emocjonalny  i  społeczny 

dziecka,
b) zabawy aktywizujące oraz badawczo-rozwijające zainteresowanie otaczającym światem,
c) zabawy  plastyczne,  muzyczne,  teatralne,  twórcze  rozwijające  zdolności  i  zainteresowania 

dzieci,
d) gry i zabawy ruchowe wspomagające rozwój fizyczny dziecka,
e) organizowanie imprez okolicznościowych,
f) zapewnienie  bezpieczeństwa  i  opieki  podczas  pobytu  dzieci  w  przedszkolu  w  czasie 

dodatkowych zajęć organizowanych na życzenie rodziców.

§ 4
1. Wysokość opłaty za korzystanie przez dziecko ze świadczeń, o których mowa w §3 ustala się 

w wysokości po 1,50 zł.  za każdą rozpoczętą pierwszą  i drugą oraz 0,70zł za każdą kolejną 
rozpoczętą godzinę zajęć poza czasem realizacji podstawy programowej.

2. Za drugie i każde kolejne dziecko z rodziny opłata wynosi 50% stawki, o której mowa w ust.1.

 



3. Miesięczna  wysokość  opłaty za czas  realizacji  świadczeń ustalana  jest,  z  uwzględnieniem 
ust  2,  jako  iloraz  stawki  godzinowej,  o  której  mowa  w ust.  1,  oraz  deklarowanej  przez 
rodziców (opiekunów prawnych) dziecka liczby godzin pobytu dziecka w przedszkolu poza 
czasem realizacji podstawy programowej.

4. W przypadku nieobecności dziecka  w przedszkolu opłata, o której mowa w ust.1,  podlega 
zmniejszeniu  w  kolejnym  miesiącu  za  miesiąc  poprzedni,  proporcjonalnie  do  czasu 
nieobecności dziecka.

5.  Opłata,  o  której  mowa  w  ust.1,  począwszy  od  2012  r.,  jest  corocznie  waloryzowana 
wskaźnikiem wzrostu cen towarów i usług ogłaszanym przez Prezesa GUS za rok poprzedni.

§ 5
Opłata, o której mowa w § 4 nie obejmuje  kosztów wyżywienia  dziecka i zajęć dodatkowych 
organizowanych przez przedszkole na życzenie rodziców (opiekunów prawnych).

                                                               
§ 6

Szczegółowe zasady udzielania  świadczeń,  o których jest  mowa w  §3, oraz wnoszenia  opłaty 
określa  umowa  cywilnoprawna  zawierana  pomiędzy  dyrektorem  przedszkolem  a  rodzicami 
(opiekunami prawnymi) dziecka, z uwzględnieniem zasad określonych w niniejszej uchwale.

§ 7
Traci moc uchwała Nr XXIV/176/2001 Rady Gminy Myszyniec z dnia 27 lipca 2001r. w sprawie 
ustalenia  wysokości  opłaty  za  świadczenia  udzielane  przez  Przedszkole  Samorządowe  w 
Myszyńcu.

§ 8
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Myszyńca.

§ 9
Uchwała  wchodzi  w życie  po  upływie  14 dni  od dnia  ogłoszenia  w Dzienniku  Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2011r.

                                                                             Przewodniczący Rady Miejskiej

                                                                                                        Sławomir Świtaj

 


